
  
 
 
 
 

M Ě Ú   P Ř Í B R A M
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada města 1. jednání datum konání: 08.01.2024

 
čís. R.usn.č.0001/2024 - R.usn.č.0043/2024

 
 
 
 
 

 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 08.01.2024

 
Číslo Název Předkladatel

R.usn.č.0001/2024 Schválení programu včetně návrhů změn a
doplňků

R.usn.č.0002/2024 Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne
13.11.2023, výrok 2, na schválení uzavření dohod
o narovnání s nájemci bytů/nebytových prostor
budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných
žalob o na zvýšení nájemného § 2250 odst. 2 OZ v
předmětných bytech/nebytových prostorách

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0003/2024 Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne
13.11.2023, výrok 2, na schválení uzavření dohod
o narovnání s nájemci bytů/nebytových prostor
budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných
žalob o na zvýšení nájemného § 2250 odst. 2 OZ v
předmětných bytech/nebytových prostorách

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0004/2024 Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne
13.11.2023, výrok 2, na schválení uzavření dohod
o narovnání s nájemci bytů/nebytových prostor
budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných
žalob o na zvýšení nájemného § 2250 odst. 2 OZ v
předmětných bytech/nebytových prostorách

Ing. Pavla Sýkorová

R.usn.č.0005/2024 Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti v
Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu
základních knihoven z rozpočtu Středočeského
kraje z Fondu kultury a obnovy památek

Zdeňka Šmídová

R.usn.č.0006/2024 Schválení přijetí dotace z Středočeského kraje MgA. Petr Bednář
R.usn.č.0007/2024 Schválení přijetí dotace ze Středočeského kraje MgA. Petr Bednář
R.usn.č.0008/2024 Přehled účasti na jednání komisích Mgr. Ivana Novotná-

Kuzmová
R.usn.č.0009/2024 Účast na jednání výborů ZM Mgr. Ivana Novotná-

Kuzmová
R.usn.č.0010/2024 Dodatek č. 1 Jednacího řádu RM Mgr. Ivana Novotná-

Kuzmová
R.usn.č.0011/2024 Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v

Příbrami
Mgr. Ivana Novotná-
Kuzmová

R.usn.č.0012/2024 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0013/2024 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0014/2024 Prodloužení nájemní smlouvy v Komunitním domě
seniorů Příbram

PhDr. Luděk Fára

R.usn.č.0015/2024 Záměr podání žádosti o dotaci z Ministerstva
průmyslu a obchodu – Národního plánu obnovy,
č. NPO 3/2024 Zpracování místní energetické
koncepce – MEK, na projekt „Místní energetická
koncepce města Příbram“

PhDr. Marie Pilíková

R.usn.č.0016/2024 Organizace provozu v MŠ zřizovaných městem
Příbram v období červenec - srpen 2024

Ing. Lea Enenkelová

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 2/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0017/2024 Žádost Spolku rodičů a přátel dětí při MŠ Klubíčko
o souhlas s umístěním sídla

Ing. Lea Enenkelová

R.usn.č.0018/2024 Smlouva o rozdělení podílů z výnosů ze
společného provozování parkoviště, ulice
Zahradnická

Bc. Josef Vomáčka

R.usn.č.0019/2024 Souhlas se stavbou sjezdu v ochranném pásmu
vodovodu, Lazec

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0020/2024 Parkovací dům autobusové nádraží-dodatek k SoD
č.4

Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0021/2024 Rekonstrukce mostu Ryneček Ing. Markéta
Pavlištová Havlová

R.usn.č.0022/2024 Bezúplatný převod pozemku p. č. 2582/59 a
id. 3/4 podílu pozemku p. č. 3727/6, oba v
katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0023/2024 Nabídka prodeje id. podílů ve výši 1/8 pozemků
p. č. 3797/8 a p. č. 3810/46, oba v katastrálním
území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0024/2024 Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce části
pozemku p. č. 3202 v katastrálním území Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0025/2024 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení telekomunikačního vedení přes pozemek p.
č. 30/2 a další v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0026/2024 Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene
uložení kabelového vedení NN - p. p. č. 279/2 v k.
ú. Zdaboř

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0027/2024 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení vodovodní a kanalizační přípojky přes
pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 333/1,
p. č. 333/5 a p. č. 334/12, všechny v k. ú. Žežice

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0028/2024 Udělení souhlasu města Příbram jako vlastníka
pozemku p. č. 3201 v k. ú. Příbram s provedením
stavebních úprav

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0029/2024 Výkup pozemku p. č. 2728/5 v katastrálním území
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0030/2024 Žádost o zřízení věcného břemene uložení
skupinového vodovodu na pozemcích ve vlastnictví
města Příbram p. č. 82/2, p. č. 83, p. č. 86/1 a p.
č. 86/3, vše v k. ú. Občov

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0031/2024 1. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram
č. 0446/2023 ze dne 15. 5. 2023. 2. Žádost
o zřízení věcného břemene budoucího uložení
kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví
města Příbram p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 611,
p. č. 612/1 a p. č. 610/1, všechny v k. ú. Březové
Hory a umístění pojistkových skříní na pozemcích
p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a p. č. 610/1,
oba v k. ú. Březové Hory a umístění sloupu na
pozemku p. č. 611 v k. ú. Březové Hory

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0032/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 4515/24 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0033/2024 Žádost o prodej pozemků p. č. 2863/42 a p. č.
2863/35, vše v k. ú. Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 3/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

R.usn.č.0034/2024 Žádost o zřízení věcného břemene budoucího
uložení kabelového vedení NN přes pozemek
ve vlastnictví města Příbram p. č. 61/2 v k. ú.
Příbram

Mgr. Žaneta
Vaverková

R.usn.č.0035/2024 Zmocnění správců kapitol rozpočtu města
(vedoucích odborů, vedoucích organizačních složek
a velitelky Městské policie Příbram) k provádění
rozpisu rozpočtu v rámci závazných ukazatelů
schváleného rozpočtu města na rok 2024

Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0036/2024 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0037/2024 Změny rozpisu rozpočtu 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0038/2024 Rozpočtová opatření 2023 Ing. Venuše
Štochlová

R.usn.č.0039/2024 Servis, opravy, zajištění provozu a obsluhy EPS a
části ZDP v čp. 69, Příbram I, Hradební ulice (Dům
s pečovatelskou službou)

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0040/2024 Revokace záměru veřejné zakázky: Dodávky
energie pro vytápění a ohřev teplé vody pro
Aquapark

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0041/2024 Uzavření smlouvy k VZ: Úklidové služby ve
společných prostorách bytových domů, kanceláři
MěRK (2)

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0042/2024 Vyřízení žádosti o zařazení do DNS společnosti
TORUS Pb s.r.o.

Mgr. Radka
Škubalová

R.usn.č.0043/2024 Výběr dodavatele k VZ: Vybavení spisovny
dodávka a montáž posuvných regálů“

Mgr. Radka
Škubalová

 
Projednané informace na programu jednání dne: 08.01.2024

 
 Název Předkladatel

Zahájení kontrola zápisu
Interpelace
Informace členů RM
Různé

 

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 4/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků

Usnesení číslo: R.usn.č.0001/2024 4
1) schvaluje
 upravený program jednání RM.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne 13.11.2023, výrok 2,
na schválení uzavření dohod o narovnání s nájemci bytů/nebytových
prostor budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných žalob o na zvýšení
nájemného § 2250 odst. 2 OZ v předmětných bytech/nebytových prostorách

Usnesení číslo: R.usn.č.0002/2024 5
1) bere na vědomí
 informace o výsledcích prvních jednání u OS Příbram ve věci návrhu na zvýšení

nájemného v bytech a nebytových prostorách v čp. 15-18 v Příbrami I -  sp. zn.
14 C 77/2023, žalovaný XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXX XX sp. zn. 
16 C 76/2023, žalovaná XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXX X, dále
předložený návrh na uzavření dohody o narovnání ve věci podané žaloby o určení
výše nájemného s žalovanou XXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXX XXX XX XXXXXX
XXX XXXXXXX X – čj. 16 C 85/2023.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne 13.11.2023, výrok 2,
na schválení uzavření dohod o narovnání s nájemci bytů/nebytových
prostor budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných žalob o na zvýšení
nájemného § 2250 odst. 2 OZ v předmětných bytech/nebytových prostorách

Usnesení číslo: R.usn.č.0003/2024 6
1) neschvaluje
 revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne 13.11.2023, výrok 2 ve věci návrhu na

schválení uzavření dohody o narovnání s nájemkyní bytu č. 5 v budově čp. 15,
Příbram I, ve věci podané žaloby na zvýšení nájemného v předmětném bytě
p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX (č.j. 16 C 76/2023).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na revokaci usnesení č. 1018/2023 ze dne 13.11.2023, výrok 2,
na schválení uzavření dohod o narovnání s nájemci bytů/nebytových
prostor budovách čp. 15-18, Příbram I, ve věci podaných žalob o na zvýšení
nájemného § 2250 odst. 2 OZ v předmětných bytech/nebytových prostorách

Usnesení číslo: R.usn.č.0004/2024 7
1) schvaluje

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 5/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 uzavření dohod o narovnání ve věci podaných žalob o určení výše nájemného dle § 2250, odst. 2 OZ
ve znění platného znění s těmi nájemci bytů/nebytových prostor v čp. 15-18 v Příbrami I, kteří písemně
projeví zájem o uzavření dohody o narovnání do termínů nařízených jednání OS Příbram nebo uzavření
soudního smíru při jednání ve věci určení výše nájemného, a to za podmínek:
a) navýšení nájemného dle § 2250 OZ, odst. 2 - 3,5 % z účelně vynaložených nákladů ročně z důvodu
provedení stavebních úprav budov čp. 15-18 Příbram I (dle již předloženého návrhu pronajímatele).
b) Náhrady nákladů řízení, spočívající v úhradě poměrné části soudního poplatku ve výši 1.000,- Kč a
nákladů právního zastoupení za sepis žaloby ve výši 8 000, - Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 1, Zdržel se: 0, Poznámka: Ing. Rotter byl proti.)
 

 
Žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádosti v Programu 2024
pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu
Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek

Usnesení číslo: R.usn.č.0005/2024 8
1) schvaluje
 Knihovně Jana Drdy podání žádosti v Programu 2024 pro poskytování dotací na podporu základních

knihoven z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Schválení přijetí dotace z Středočeského kraje

Usnesení číslo: R.usn.č.0006/2024 9
1) schvaluje
 přijetí dotace ze Středočeského kraje v rámci Tematického zadání podpora statutárních divadel

při budování a rozvoji lokální kulturní identity ve výši 1.333.000,- Kč pro Divadlo Antonína Dvořáka
Příbram. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Schválení přijetí dotace ze Středočeského kraje

Usnesení číslo: R.usn.č.0007/2024 10
1) schvaluje
 přijetí dotace ze Středočeského kraje v rámci Tematického zadání Podpora statutárních divadel při

spolupráci s amatérskými uměleckými soubory působícími na území SK v částce 1.500.000 Kč pro
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram. 

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Přehled účasti na jednání komisích

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 6/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0008/2024 11
1) bere na vědomí
 přehled účasti na jednání v komisích RM za druhé pololetí roku 2023.
 
2) navrhuje
 aplikovat přístup z minulého období, kdy více než 50% absence člena komise vedla k jeho odvolání. 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Účast na jednání výborů ZM

Usnesení číslo: R.usn.č.0009/2024 12
1) doporučuje ZM
 vzít na vědomí přehled účasti na jednání výborů ZM za druhé pololetí roku 2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Dodatek č. 1 Jednacího řádu RM

Usnesení číslo: R.usn.č.0010/2024 13
1) schvaluje
 Dodatek č. 1 Jednacího řádu RM Příbram, který je přílohou tohoto materiálu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami

Usnesení číslo: R.usn.č.0011/2024 14
1) doporučuje ZM
 vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami paní XXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXX
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0012/2024 15
1) schvaluje
 RZ0262 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 a usnesením RM usn.č. 1118/2023 ze dne 11.12.2023 v rámci kapitoly
788 - ŠŚZ z důvodu  navýšení příspěvku od zřizovatele  Waldorfské škole Příbram - MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická
327, Příbram II o částku 703.100,00 Kč na pokrytí zvýšených nákladů na spotřebu energie a na pořízení
nábytku.

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 7/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
2) schvaluje
 RZ0278 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 721- OIT, tj. snížení běžných výdajů o částku
186.000,00 Kč a navýšení kapitálových výdajů ve stejné výši z důvodu pořízení nové výpočetní techniky
a programového vybavení.

 
3) schvaluje
 RZ0287 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ z důvodu navýšení
příspěvků od zřizovatele Waldorfské škole Příbram - MŠ, ZŠ a SŠ, Hornická 327,  Příbram  o částku
7.210,00 Kč, ZŠ Bratří Čapků 279, Příbram VII o částku 13.195,00 Kč, ZŠ Jiráskovy sady 273, Příbram II
o částku 20.475,00 Kč, ZŠ Školní 75, Příbram VIII o částku 63.280,00 Kč a ZŠ 28. října 1, Příbram VII o
částku 77 595,00 Kč na úhradu nákladů na plaveckou výuku žáků základních škol zřizovaných městem
Příbram.

 
4) schvaluje
 RZ0289 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,  to je snížení příjmů kapitoly 741 - OE (Neinvestiční přijaté transfery,
ÚZ 34070) o částku 100.000,00 Kč a snížení běžných výdajů kapitoly 779 - GFD ve stejné výši z důvodu
vratky části dotace MK36321/2023 OUKKO.

 
5) schvaluje
 RZ0290 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj.navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (Neinvestiční přijaté fransfery, ÚZ
14004) o částku 63.800,00 Kč a navýšení běžných výdajů kapitoly 783 - OOA ve stejné výši  z důvodu
přijetí dotace na výdaje jednotek  sboru dobrovolných hasičů obcí na rok 2023.

 
6) schvaluje
 RZ0291 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 a usnesením RM usn. č. 1138/2023 ze dne 27.12.2023 v rámci
výdajů kapitoly 787 - CSZS, tj. snížení  běžných výdajů (Neinvestiční příspěvek od zřizovatele)  o částku
2.500.000,00 Kč a navýšení kapitálových výdajů (Investiční příspěvek od zřizovatele) ve stejné výši.

 
7) schvaluje
 RZ0292 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj. snížení běžných výdajů kapitoly 723 - OŽP o částku  3.456,00
Kč a  snížení příjmů 741 - OE (ostatní nedaňové příjmy) ve stejné výši z důvodu vratky nevyčerpaných
finančních prostředků na zpracování "Lesních hospodářských osnov Příbram".

 
8) schvaluje
 RZ0293 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj.navýšení  příjmů kapitoly 741 - OE (Neinvestiční přijaté fransfery, ÚZ
13101) o částku 28.332,00 Kč a navýšení běžných výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z důvodu přijetí
dotace  dle "Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku č. PBA-V-39/2021 ve znění pozdějších dodatků".

 
9) schvaluje
 RZ0294 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,  tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (Neinvestiční přijaté transfery, ÚZ
 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 8/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

251) o částku 27.000,00 Kč a navýšení běžných výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši  z důvodu přijetí
dotace na projekt "Pořízení kontejnerů Fixpoint, které slouží k bezpečné likvidaci použitého injekčního
materiálu".

 
10) schvaluje
 RZ0295 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 a RM usn. č. 0378/2023, tj. navýšení běžných výdajů kapitoly 781
- SZM (neinvestiční příspěvek) o částku 1.705.235,16 Kč a snížení běžných výdajů kapitoly 741 - OE
(rezerva města) ve stejné výši z důvodu zvýšených nákladů na opravu a rekonstrukci plaveckého bazénu
v Příbrami.

 
11) schvaluje
 RZ0297 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023  a RM usn. č. 1022/2023 ze dne 13.11.2023 v rámci  kapitoly 788 - ŠŠZ
z důvodu navýšení příspěvku od zřizovatele  ZŠ, Příbram VII, Bratří Čapků 279 o částku 927.277,98 Kč
na pokrytí zvýšených provozních nákladů.

 
12) schvaluje
 RZ0300 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 792 - FOVM, tj. snížení kapitálových výdajů
(Vodovody a kanalizace-Příbram III, ulice Milínská-úpravy vodohospodářských sítí) o částku 1.361.424,61
a navýšení běžných výdajů (Rezerva) ve stejné výši z důvodu odstranění havárie kanalizačního řadu  v
ul. Anenská, Příbram IV.

 
13) schvaluje
 RZ0301 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023,  tj. snížení běžných výdajů kapitoly 787 - CSZS (Příspěvky od
zřizovatele) o částku 2.700.000,00 Kč  a navýšení běžných výdajů kapitoly 741 - OE (Rezerva města)
ve stejné výši.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0013/2024 16
1) schvaluje
 RZ0269 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly  719 - OVV  v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího čerpání na
některých prvcích, než bylo rozpočtováno.

 
2) schvaluje
 RZ0296 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly  786 - OIRM  v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího čerpání na
některých prvcích, než bylo rozpočtováno.

 

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 9/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

3) schvaluje
 RZ0298 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 792 - OIRM v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu posílení rozpočtu na
prvku 5412 (Projektová dokumentace-MČOV Příbram-modernizace ČOV).

 
4) schvaluje
 RZ0299 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 792 - FOVM v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího čerpání na
některých prvcích, než bylo rozpočtováno.

 
5) schvaluje
 RZ0302 - úprava rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV

  v souladu s usnesením RM č. usn. 0252/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího
čerpání na některých prvcích, než bylo rozpočtováno.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Prodloužení nájemní smlouvy v Komunitním domě seniorů Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0014/2024 17
1) schvaluje
 prodloužení nájemní smlouvy v Komunitním domě seniorů v Příbrami XXXX XXXX XXXXXXXXXX která

splnila podmínky pro prodloužení. Prodloužení nájemní smlouvy je vždy na dobu určitou 2 let, a to dle
nastavených pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Záměr podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu –
Národního plánu obnovy, č. NPO 3/2024 Zpracování místní energetické
koncepce – MEK, na projekt „Místní energetická koncepce města Příbram“

Usnesení číslo: R.usn.č.0015/2024 18
1) schvaluje
 podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu – Národního plánu obnovy, č. NPO 3/2024

Zpracování místní energetické koncepce – MEK, na projekt „Místní energetická koncepce města Příbram“.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Organizace provozu v MŠ zřizovaných městem Příbram v období červenec -
srpen 2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0016/2024 19
1) souhlasí
 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 10/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 s navrženou organizací provozu v mateřských školách zřizovaných městem Příbram v měsících
červenci a srpnu 2024

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost Spolku rodičů a přátel dětí při MŠ Klubíčko o souhlas s umístěním
sídla

Usnesení číslo: R.usn.č.0017/2024 20
1) souhlasí
 s tím, aby v budově č.p. 200, stojící na pozemku parc.č.st. 992, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře

833 m2, v k.ú. Březové Hory, obec Příbram, ulice Okružní, bylo umístěno sídlo Společnosti rodičů a
přátel dětí Mateřské školy Klubíčko.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Smlouva o rozdělení podílů z výnosů ze společného provozování parkoviště,
ulice Zahradnická

Usnesení číslo: R.usn.č.0018/2024 21
1) schvaluje
 Smlouvu o rozdělení podílů z výnosů z parkoviště, ulice Zahradnická.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Souhlas se stavbou sjezdu v ochranném pásmu vodovodu, Lazec

Usnesení číslo: R.usn.č.0019/2024 22
1) schvaluje
 a) vydání souhlasu s umístěním stavby sjezdu nad vodovodním řadem PE DN 90 a v jeho ochranném

pásmu na pozemku p.č. 9/1 a 732/42 v k.ú. Lazec pro žadatele XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX
XXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXX.

b) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti vodovodního řadu PE DN 90 na pozemku
p.č. 732/42 v k.ú. Lazec s povinnými XXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXX XXXXX
XXX XXX XX XXXXXXXX pro oprávněného město Příbram, na dobu neurčitou a to bezúplatně.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Parkovací dům autobusové nádraží-dodatek k SoD č.4

Usnesení číslo: R.usn.č.0020/2024 23

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 11/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 1. změnu závazku podle ust. § 222 odst.5 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

která představuje celkovou hodnotu změny díla dle změnového listu č. 5 méněpráce 124 470,0 Kč
bez DPH

2. uzavření dodatku č.4 ke smlouvě o dílo č.679/OIRM/2021 ze dne 17.06.2022 na akci „Parkovací dům
u autobusového nádraží v Příbrami “ se společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4,
180 00 Praha 8, IČO: 00014915, kterým dojde ke změně díla podle změnového listu č.5, jímž se
mění celková cena díla na částku 89 074 569,0 Kč bez DPH.

 
2) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat uzavření dodatku č.4 ke smlouvě o dílo dle bodu č.1 tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rekonstrukce mostu Ryneček

Usnesení číslo: R.usn.č.0021/2024 24
1) bere na vědomí
 přesunutí realizace rekonstrukce mostu Ryneček na rok 2024, finanční krytí bude řešeno

z kapitoly 786.
 
2) schvaluje
 záměr veřejné zakázky s názvem : „Rekonstrukce mostu Ryneček“.
 
3) ukládá
 OIRM ve spolupráci s OPVZ administrovat výběrové řízení na realizaci díla.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Bezúplatný převod pozemku p. č. 2582/59 a id. 3/4 podílu pozemku p. č.
3727/6, oba v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0022/2024 25
1) doporučuje ZM
 schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p. č. 2582/59 v

katastrálním území Příbram, s převodcem ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO
69797111.

 
2) doporučuje ZM
 schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu id. podílu ve výši 3/4 pozemku p. č. 3727/6 v

katastrálním území Příbram, s převodcem ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO
69797111. S ujednáním o zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele města Příbram jako
povinného nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, a to po
dobu 10 let ode dne provedení vkladu vlastnického práva.

 

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 12/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Nabídka prodeje id. podílů ve výši 1/8 pozemků p. č. 3797/8 a p. č. 3810/46,
oba v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0023/2024 26
1) nedoporučuje
 ZM schválit záměr výkupu id. podílů ve výši 1/8 pozemků p. č. 3797/8 a p. č. 3810/46, oba v katastrálním

území Příbram, které jsou ve vlastnictví VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, 186 00 Praha - Karlín, IČO
04817320.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 3202 v
katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0024/2024 27
1) neschvaluje
 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 3202 o výměře cca 10 m2 z celkové výměry

2228 m2 (část pozemku je vyznačena v příloze předkládaného materiálu, jedná se o chodník) v
katastrálním území Příbram, mezi městem Příbram jako půjčitelem a Thi Lop Pham, se sídlem Thámova
118/17, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 87940124, jako vypůjčitelem, na dobu neurčitou, s tříměsíční
výpovědní dobou, za účelem umístění předsunutého prodeje zboží. Umístěné zboží nesmí zasahovat do
navazujícího žlabu a komunikace.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Mgr. Konvalinka se
zdržel.)

 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení telekomunikačního
vedení přes pozemek p. č. 30/2 a další v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0025/2024 28
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení telekomunikačního vedení přes pozemky ve vlastnictví města Příbram

p. č. 30/2, p. č. 30/4, p. č. 648/6, p. č. 648/9, p. č. 648/14, p. č. 648/15, p. č. 648/19, p. č. 648/28, p. č.
649, p. č. 705/2, p. č. 705/6, p. č. 705/7, p. č. 705/9, p. č. 705/30, p. č. 709/1, p. č. 709/4, p. č. 710/11, p.
č. 710/25, p. č. 710/30, p. č. 750/3, p. č. 750/5, p. č. 779, p. č. 780, p. č. 988/5, p. č. 3169, p. č. 3170/1,
p. č. 3171, p. č. 3172, p. č. 3173/1, p. č. 3173/2, p. č. 3173/3, p. č. 3174/1, p. č. 3174/6, p. č. 3174/8, p.
č. 3174/9, p. č. 3175/3, p. č. 3175/5, p. č. 3176/2, p. č. 3204/1, p. č. 3204/5, p. č. 3204/6, p. č. 3204/7
a p. č. 3204/16, všechny v k. ú. Příbram, za podmínky koordinace stavební akce se stavebními záměry
města a respektování požadavků Odboru investic a rozvoje města. Budoucí oprávněný musí respektovat
skutečnost, že pozemek p. č. 988/5 v k. ú. Příbram, je předmětem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene A 170/OSM/2022, kterou město Příbram uzavřelo se společností GasNet, s.r.o., se
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, pozemek p. č. 3169 v k. ú. Příbram,
je předmětem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 13/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

IZ-12-6003511/1 PB-Příbram-přeložka-Podskalí 31 A 754/OSM/2023, kterou město Příbram uzavřelo se
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO
24729035 a pozemek p. č. 3171 v k. ú. Příbram, je předmětem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby A č. 337/OP/2013, kterou město Příbram uzavřelo
se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČO 27295567.
Věcné břemeno bude zřízeno ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí
Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
p. č. 30/2 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 30/4 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 648/6  - místní komunikace IV. třídy
- uložení do ostatního pozemku
p. č. 648/9  - na části je evidována místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 648/14 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 648/15 – na části je evidována místní komunikace IV. třídy
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 648/19 – na části je evidována místní komunikace IV. třídy
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 648/28 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 649 – na části je evidována účelová komunikace a na části není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 705/2 – místní komunikace IV. třídy
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 705/6 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 705/7 – místní komunikace III. a IV. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 705/9 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 705/30 – místní komunikace III. třídy

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 14/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 709/1 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 709/4 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku žádná komunikace
p. č. 710/11 - není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 710/25 – místní komunikace III. a IV. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 710/30 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 750/3 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 750/5 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 779 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 780 – místní komunikace III. a IV. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 988/5 – místní komunikace II. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 500 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 2500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3169 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3170/1 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3171 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3172 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3173/1 – místní komunikace III. třídy

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 15/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3173/2 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3173/3 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3174/1 – účelová komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3174/6 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3174/8 – místní komunikace IV. třídy
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
p. č. 3174/9 – není evidována žádná komunikace
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100Kč/bm
p. č. 3175/3 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3175/5 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3176/2 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3204/1- místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3204/5 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3204/6 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3204/7  - místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm
p. č. 3204/16 – místní komunikace III. třídy
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení protlakem za cenu 200 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100  Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 16/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Návrh na doprojednání zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení
NN - p. p. č. 279/2 v k. ú. Zdaboř

Usnesení číslo: R.usn.č.0026/2024 29
1) schvaluje
 doprojednání zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN a umístění plastového pilíře s

pojistkovou skříní změnou trasy, na pozemku ve vlastnictví města Příbram p. č. 279/2 v k. ú. Zdaboř, ve
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ
405 02, IČO 24729035.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení vodovodní a kanalizační
přípojky přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 333/1, p. č. 333/5 a
p. č. 334/12, všechny v k. ú. Žežice

Usnesení číslo: R.usn.č.0027/2024 30
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení vodovodní a kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města

Příbram p. č. 333/1, p. č. 333/5 a p. č. 334/12, všechny v k. ú. Žežice, ve prospěch pozemků  p. č. 332/2,
p. č. 332/5 a 334/16, všechny v k. ú. Žežice, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů
týkajících se zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z
věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno
zřízuje.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 333/1 - ostatní pozemek
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm
pozemek p. č. 333/5 - místní komunikace III. třídy
- uložení křížením komunikace za cenu 200 Kč/bm
pozemek p. č. 334/12 - ostatní pozemek
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Udělení souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 3201 v k. ú.
Příbram s provedením stavebních úprav

Usnesení číslo: R.usn.č.0028/2024 31

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 17/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

1) schvaluje
 udělení souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 3201 v k. ú. Příbram se zásahem do

části pozemku, z důvodu zajištění odvětrání sklepních prostor na pozemku p. č. 79/1 v k. ú. Příbram,
součástí kterého je bytový dům Příbram II, č. p. 4 v Pražské ulici, pro žadatele XXXXX XXXXXXXXXX X
XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX, s tím, že stavba bude prováděna
v souladu se schválenou projektovou dokumentací a dle podmínek stanovených platnou právní úpravou
a dotčenými orgány.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: Mgr. Konvalinka se
zdržel.)

 

 
Výkup pozemku p. č. 2728/5 v katastrálním území Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0029/2024 32
1) doporučuje ZM
 schválit výkup pozemku p. č. 2728/5 v katastrálním území Příbram, který je ve vlastnictví společnosti

Stella Ateliers, s.r.o., se sídlem Anenská 348, 261 01 Příbram IV, IČO: 62969021, do majetku města
Příbram, za cenu 600 Kč/m2.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene uložení skupinového vodovodu na
pozemcích ve vlastnictví města Příbram p. č. 82/2, p. č. 83, p. č. 86/1 a p. č.
86/3, vše v k. ú. Občov

Usnesení číslo: R.usn.č.0030/2024 33
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení skupinového vodovodu na pozemcích ve vlastnictví města Příbram

p. č. 82/2, p. č. 83, p. č. 86/1 a p. č. 86/3, vše v k. ú. Občov, s tím, že budoucí oprávněný z
věcného břemene bude respektovat skutečnost, že pozemky p. č. 82/2, p. č. 83, p. č. 86/1 a p.
č. 86/3, vše v k. ú. Občov, jsou předmětem pachtovní smlouvy A 1191/OSM/2016, kterou město
Příbram uzavřelo s pachtýřem Zemědělským družstvem v Suchodole, se sídlem 261 01 Suchodol 27,
IČO 47048328, a bude respektovat požadavky pachtýře.Věcné břemeno bude zřízeno ve prospěch
společnosti Vodohospodářská společnost Dobříš spol. s r.o., se sídlem Jiráskova 656, 263 01 Dobříš,
IČO 49549677.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 82/2 - trvalý travní porost
- podélné uložení do pozemku za cenu 100 Kč/bm
pozemek p. č. 83 - orná půda
- podélné uložení do pozemku za cenu 100 Kč/bm
pozemek p. č. 86/1 - orná půda
- podélné uložení do pozemku za cenu 100 Kč/bm
pozemek p. č. 86/3 - orná půda
- podélné uložení do pozemku za cenu 100 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.
 

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 18/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
1. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0446/2023 ze dne 15.
5. 2023. 2. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového
vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 559 v k. ú. Lazec
a p. č. 611, p. č. 612/1 a p. č. 610/1, všechny v k. ú. Březové Hory a umístění
pojistkových skříní na pozemcích p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a p. č.
610/1, oba v k. ú. Březové Hory a umístění sloupu na pozemku p. č. 611 v k.
ú. Březové Hory

Usnesení číslo: R.usn.č.0031/2024 34
1) schvaluje
 revokaci usnesení Rady města Příbram č. 0446/2023 ze dne 15. 5. 2023 a žádost o zřízení věcného

břemene budoucího uložení kabelového vedení NN přes pozemky ve vlastnictví města Příbram p. č. 559
v k. ú. Lazec a p. č. 611, p. č. 612/1 a p. č. 610/1, všechny v k. ú. Březové Hory a umístění pojistkových
skříní na pozemcích p. č. 559 v k. ú. Lazec a p. č. 612/1 a p. č. 610/1, oba v k. ú. Březové Hory a umístění
sloupu na pozemku p. č. 611 v k. ú. Březové Hory, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 402 02, IČO 24729035.

Ocenění práv odpovídajících věcným břemenům bude provedeno v souladu s platnou právní úpravou
dle zákona o oceňování majetku a jeho předpokládaná minimální cena činí 200.679 Kč. Cena věcného
břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemku p. č. 4515/24 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0032/2024 35
1) schvaluje
 uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku číslo A č. 224/OP/2010, uzavřené dne

03.05.2010 mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX X, a to ke dni 31.12.2023.

 
2) schvaluje
 úhradu částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 4515/24 v katastrálním území Příbram XXXXX

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX, ve výši 180 Kč/m2/rok,
a to zpětně od 01.01.2024.

 
3) doporučuje ZM
 schválit prodej pozemku p. č. 4515/24 v katastrálním území Příbram XXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX, za cenu 3000,00 Kč/m2.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o prodej pozemků p. č. 2863/42 a p. č. 2863/35, vše v k. ú. Příbram

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 19/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0033/2024 36
1) schvaluje
 záměr prodeje pozemků p. č. 2863/42 a p. č. 2863/35, oba v k. ú. Příbram.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN
přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č. 61/2 v k. ú. Příbram

Usnesení číslo: R.usn.č.0034/2024 37
1) schvaluje
 zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram p. č.

61/2 v k. ú. Příbram, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:
pozemek p. č. 61/2 - na části je evidována místní komunikace III. třídy a na části je evidována účelová
komunikace
- podélné uložení do komunikace za cenu 400 Kč/bm
- uložení křížením komunikace za cenu 1500 Kč/bm
- uložení do ostatního pozemku za cenu 100 Kč/bm.

Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Zmocnění správců kapitol rozpočtu města (vedoucích odborů, vedoucích
organizačních složek a velitelky Městské policie Příbram) k provádění rozpisu
rozpočtu v rámci závazných ukazatelů schváleného rozpočtu města na rok
2024

Usnesení číslo: R.usn.č.0035/2024 38
1) schvaluje
 zmocnění vedoucích odborů, vedoucích organizačních složek a velitelky Městské policie Příbram jako

správců kapitol schváleného rozpočtu města na rok 2024 k provádění změn v rámci jednotlivého
závazného ukazatele, tj,úpravy rozpisu rozpočtu města do výše
250 000 Kč.

 
2) ukládá
 vedoucím odborů, vedoucím organizačních složek a velitelce Městské policie Příbram jako správcům

kapitol schváleného rozpočtu města na rok 2024 předkládat Radě města Příbram návrhy změn v rámci
jednotlivého závazného ukazatele, tj. úpravy rozpisu rozpočtu města nad schválený limit dle bodu 1).

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 20/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0036/2024 39
1) schvaluje
 RZ0305 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023  a RM usn. č. 1136/2023 ze dne 27.12.2023 v rámci výdajů kapitoly 739 -
TS, tj. snížení běžných výdajů (Neinvestiční příspěvek) o částku 4.792.000,00 Kč a navýšení kapitálových
výdajů (Investiční příspěvek) ve stejné výši.

 
 
2) schvaluje
 RZ0306 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn.

č. 102/2023/ZM ze dne 13.02.2023 v rámci výdajů kapitoly 778 - DAD, tj. snížení běžných výdajů
(Neinvestiční příspěvek) o částku 1.000.000,00 Kč a navýšení  kapitálových výdajů (Investiční příspěvek)
ve stejné výši.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Změny rozpisu rozpočtu 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0037/2024 40
1) schvaluje
 RZ0303 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 786 - OIRM  v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího čerpání na
některých prvcích, než bylo rozpočtováno.

 
2) schvaluje
 RZ0304 - úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2023 v rámci běžných výdajů kapitoly 786 - OIRM v

souladu s usnesením RM č. usn. 0251/2023 bodu 2) ze dne 20.03.2023 z důvodu vyššího čerpání na
některžch prvcích, než bylo rozpočtováno.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Rozpočtová opatření 2023

Usnesení číslo: R.usn.č.0038/2024 41
1) schvaluje
 RZ0307 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.

102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj. navýšení  příjmů kapitoly 741- OE (Investiční transfery, ÚZ 33504) o
částku 89.990,00 Kč  a navýšení  kapitálových výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ (Investiční transfery) ve stejné
výši z důvodu přijetí dotace na akci "Základní škola, Příbram VIII,Školní 75".

 
2) schvaluje

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 21/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 RZ0308 - rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2023 v souladu s usnesením ZM usn. č.
102/2023/ZM ze dne 13.02.2023, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE (Investiční transfery, ÚZ 33504)
o částku 90.000,00 Kč a navýšení kapitálových výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ (Investiční transfery) ve stejné
výši z důvodu přijetí dotace na akci "Příbram, ZŠ Bří Čapků - TV lupa".

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Servis, opravy, zajištění provozu a obsluhy EPS a části ZDP v čp. 69, Příbram
I, Hradební ulice (Dům s pečovatelskou službou)

Usnesení číslo: R.usn.č.0039/2024 42
1) schvaluje
 záměr zadání veřejné zakázky s názvem  "Servis, opravy, zajištění provozu a obsluhy EPS a části ZDP

v čp. 69, Příbram I, Hradební ulice (Dům s pečovatelskou službou) ".
 
2) ukládá
 OPVZ zadávací řízení realizovat.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Revokace záměru veřejné zakázky: Dodávky energie pro vytápění a ohřev
teplé vody pro Aquapark

Usnesení číslo: R.usn.č.0040/2024 43
1) bere na vědomí
 informaci o záměru veřejné zakázky s názvem: Dodávky energie pro vytápění a ohřev teplé vody v pro

Aquapark, schválené radou města dne 13.11.2023 s č usn.: 0988/2023.
 
2) schvaluje
 revokaci záměru veřejné zakázky s názvem: Dodávka energie pro vytápění a ohřev teplé vody pro

Aquapark, uvedenou v důvodové zprávě.
 
3) ukládá
 ukládá OPVZ zadávací řízení realizovat.
 
4) schvaluje
 na veřejnou zakázku "Dodávky energie  pro vytápění a ohřev teplé vody pro Aquapark" hodnotící

komisi ve složení:

Členové:

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX

XXXX XXXXX XXXXXXXX

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 22/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

XXXX XXXXXX XXXXXX XXX

XXXXX XXXXXXXXXX

 

Náhradníci:

XXXX XXXXX XXXXXXXXX
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Uzavření smlouvy k VZ: Úklidové služby ve společných prostorách bytových
domů, kanceláři MěRK (2)

Usnesení číslo: R.usn.č.0041/2024 44
1) schvaluje
 uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky  s názvem Úklidové služby ve společných prostorách

bytových domů, kanceláři MěRK (2) se společností ZENOVA services s.r.o. se sídlem  Vinohradská
3217/167, 100 00 Praha 10, IČO 25051865, a to pokud budou splněny  podmínky uvedené v důvodové
zprávě.

 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky  související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu I. tohoto

usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Vyřízení žádosti o zařazení do DNS společnosti TORUS Pb s.r.o.

Usnesení číslo: R.usn.č.0042/2024 45
1) rozhodla
 o nezařazení společnosti "TORUS Pb s.r.o." se sídlem Husova 298, Příbram VI-Březové Hory, 261 01

Příbram, IČO 27220982 do dynamického nákupního systému s názvem "DNS na opravy a údržbu budov
v majetku města Příbram".

 
2) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o nezařazení dodavatele do dynamického nákupního

systému s názvem „DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram“ dle bodu I. tohoto usnesení.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Výběr dodavatele k VZ: Vybavení spisovny dodávka a montáž posuvných
regálů“

Usnesení číslo: R.usn.č.0043/2024 46
1) bere na vědomí

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 23/24



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

MěÚ Příbram

 informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Vybavení spisovny dodávka a montáž posuvných
regálů“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané ve smyslu § 31 zákon č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě.

 
2) rozhodla
 1. o vyloučení účastníka PROMAN s.r.o. se sídlem Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim, IČO 62028774

z veřejné zakázky z důvodu nevhodnosti nabízeného řešení.

2 o.výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti BEG
BOHEMIA, spol. s r.o., se sídlem  Ledárenská 386/25, Holásky,  620 00  Brno , IČO 25300245  za
nabídkovou cenu 932 323 Kč bez DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
3) schvaluje
 1.závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;

2.  uzavření smlouvy na tuto veřejnou zakázku  se společností  BEG BOHEMIA, spol. s r.o., se sídlem 
Ledárenská 386/25, Holásky,  620 00  Brno , IČO 25300245  za nabídkovou cenu 932 323 Kč bez DPH
za celý předmět plnění veřejné zakázky.

 
4) ukládá
 OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o vyloučení dodavatele a přidělení veřejné zakázky

dle bodu 2. a 3. tohoto usnesení.

1. Zodpovídá: Odbor práva a veřejných zakázek
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Bc. Vladimír Karpíšek v.r.

Ověřuje
MUDr. Barbora Daňhová, MHA v.r.

Ověřuje
 
 
 

........................................
Mgr. Jan Konvalinka v.r.

starosta
 
 
 

........................................
Mgr. Zuzana Tahadlová v.r.

Zapsal

 
Rada města, 1. jednání, dne 08.01.2024 Strana 24/24


